
            APPENDIX A 

COUNCIL TAX RESOLUTION 2013/2014 
 

The Council is recommended to resolve as follows: 
 

1. It be noted that on 21 February 2013 the Council calculated the Council Tax Base 2013/14 

(a) for the whole Council area as 90,468 [Item T in the formula in Section 31B of the Local Government Finance Act 1992, 
as amended (the “Act”)]; and 

(b) For dwellings in those parts of its area to which Parish precept relates as in the attached Appendix C. 

2. Calculate that the Council Tax requirement for the Council’s own purposes for 2013/14 (excluding Parish precepts) is 
£118,362,376 

3. That the following amounts be calculated in accordance with Sections 31 to 36 of the Act: 

  £ 

(a) being the aggregate of the amounts which the Council estimates for the items set out in 
Section 31A(2) of the Act taking into account all precepts issued to it by Parish Councils. 

297,525,003 

(b) being the aggregate of the amounts which the Council estimates for the items set out in 
Section 31A(3) of the Act. 

169,698,242 

(c) being the amount by which the aggregate at 3(a) above exceeds the aggregate at 3(b) 
above, calculated by the Council in accordance with Section 31A(4) of the Act as its Council 
Tax requirement for the year. (Item R in the formula in Section 31B of the Act). 

127,826,761 
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(d) being the amount at 3(c) above (Item R), all divided by Item T (1(a) above) calculated by the 
Council in accordance with Section 31B of the Act, as the basic amount of its Council Tax for 
the year (including Parish precepts). 

1,412.95 

(e) being the aggregate amount of all special items (Parish precepts) referred to in Section 34(1) 
of the Act (as per the attached Appendix B). 

9,464,385 

(f) being the amount at 3(d) above less the result given by dividing the amount at 3(e) above by 
Item T (1(a) above), calculated by the Council in accordance with Section 34(2) of the Act as 
the basic amount of Council Tax for the year for dwellings in those parts of its area to which 
no Parish precept relates. 

1,308.33 

4. To note that the Police Authority and the Fire Authority have issued precepts to the Council in accordance with Section 
40 of the Local Government Finance Act 1992 for each category of dwellings in the Council’s area as indicated in the 
table below. 

5. That the Council, in accordance with Sections 30 and 36 of the Local Government Finance Act 1992, hereby sets the 
aggregate amounts shown in the tables below as the amounts of Council Tax 2013/14 for each part of its area and for 
each of the categories of dwellings. 

6. That the Council has determined that its relevant basic amount of Council Tax for 2013/14 is not excessive in 
accordance with principles approved under Section 52ZB Local Government Finance Act 1992. 

As the billing authority, the Council has not been notified by a major precepting authority that its relevant basic amount of 
Council Tax for 2013/14 is excessive and that the billing authority is not required to hold a referendum in accordance with 
Section 52ZK Local Government Finance Act 1992. 

 



            APPENDIX A 

 

Valuation Bands 

 
CENTRAL BEDFORDSHIRE COUNCIL 

A B C D E F G H 

872.22 1,017.59 1,162.96 1,308.33 1,599.07 1,889.81 2,180.55 2,616.66 

 
BEDFORDSHIRE POLICE AUTHORITY 

A B C D E F G H 

102.33 119.39 136.44 153.50 187.61 221.72 255.83 307.00 

 
BEDFORDSHIRE & LUTON COMBINED FIRE AUTHORITY 

A B C D E F G H 

57.18 66.71 76.24 85.77 104.83 123.89 142.95 171.54 

 

AGGREGATE OF COUNCIL TAX REQUIREMENTS 
A B C D E F G H 

1,031.73 1,203.69 1,375.64 1,547.60 1,891.51 2,235.42 2,579.33 3,095.20 

 
 


